LEI MUNICIPAL N° 1685/2008, de 11 de novembro de 2008.

“Autoriza o Poder Executivo a auxiliar a Comunidade da Capela São Francisco - Ilópolis com doação de material e dá outras providências”.

CELSO CASAGRANDE, Prefeito Municipal de Anta Gorda em exercício, Estado do Rio Grande do Sul.

FAÇO SABER, em cumprimento ao disposto da Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e Eu sanciono e promulgo a seguinte LEI:

Art. 1° - Fica o Poder Executivo autorizado a auxiliar a Comunidade da Capela São  Francisco, Município de Ilópolis - RS, com doação de 1 (uma) carga de brita a ser utilizada na construção de mureta para cercamento do campo de futebol da referida sociedade.

Art. 2° - As despesas decorrentes desta Lei, correrão por conta de dotações orçamentárias próprias.

Art. 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTA GORDA, aos 11 dias do mês de novembro de 2008.

CELSO CASAGRANDE

Prefeito Municipal em exercício

Registre-se e publique-se.

Data supra.

GENIR ANTÔNIO COLOGNESE

Secretário Municipal da Administração